

Warszawa, 25.07.2022 r.

Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie
ul. Wołoska 137, 02-507 Warszawa

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWKO

Pytanie nr 1

Czy badania w danego Pakietu powinny być wykonywane wszystkie przez Oferenta, czy mogą być wykonywane cząstkowo (Np. z pakietu nr 8 z 4 badań wykonujemy 3)?

Odpowiedź:

Oferta na dany pakiet/zadanie musi dotyczyć wszystkich badań w nim wymienionych. W przeciwnym razie oferta będzie odrzucona.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o możliwość wydłużenia terminu składania ofert do konkursu na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań diagnostycznych dla potrzeb Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej Centralnego Szpitala Klinicznego MSWiA w Warszawie do dnia 02.08.2022 r.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia zmienia termin składania i otwarcia ofert jak niżej:

Termin składania ofert – do 05.08.2022 r. do godziny 10:00

Termin otwarcia ofert – 05.08.2022 r. godz. 10:15.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści następującą zmianę w umowie:

Paragraf 3 ust. 5 - proszę o dodanie zapisu „ badania będą realizowane do 5 dni roboczych od dnia otrzymania prawidłowego materiału do badań”

Odpowiedź:

Zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści następującą zmianę w umowie:

Paragraf 9 ust.1 pkt a – w paragrafie 3 ust. 5 nie określono konkretnego terminu wykonywania badań, w związku z tym na podstawie obecnego kształtu umowy nie można stwierdzić od kiedy Zamawiający może rozpocząć naliczanie kar umownych.

Rekomendujemy wprowadzenie zmian jakie zaproponowaliśmy w Paragrafie 3 ust. 5 i wówczas postanowienie w Paragrafie 9 ust 1 pkt a) będzie akceptowalne.

Odpowiedź:

Zapisy umowy bez zmian. Oferent wpisuje czas oczekiwania dla poszczególnych badań w formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 3 do SWKO. Kary umowne określone w par. 9 ust. 1 lit. a będą naliczane po przekroczeniu tego terminu. W związku z odpowiedzią na niniejsze pytanie Udzielający Zamówienia doprecyzowuje treść par. 3 ust. 5 w następujący sposób:

„**5. Przyjmujący zamówienie** będzie wykonywał badania w czasie nieprzekraczającym zwykłego czasu wykonywania przez Przyjmującego Zamówienie badań danego rodzaju i zgodnie z terminem wpisanym w cenniku stanowiącym załącznik nr 1 niniejszej umowy.”

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści następującą zmianę w umowie:

Paragraf 5 ust 2 – proszę o dodanie zapisu – „Zmiana cen określonych w Załączniku nr 3 do SWKO (Formularz asortymentowo-cenowy) może nastąpić po 12 miesiącach obowiązywania umowy i po obustronnym uzgodnieniu między stronami w formie aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści następującą zmianę w umowie:

Dodanie w paragrafie 4 zapisu o następującym brzmieniu: „ Udzielający Zamówienia oświadczą, że badania stanowiące przedmiot niniejszej umowy związane są ściśle z usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz wykonywane są w ramach działalności leczniczej przez podmiot leczniczy i jako takie podlegają zwolnieniu z podatku od towarów i usług VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2020, poz. 106 ze zm.)”.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści następującą zmianę w umowie:

Poprawienie błędu stylistycznego w paragrafie 3 ust. 7: z „Przyjmującego Zamówienie na „Przyjmujący Zamówienie”.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 8

Proszę o doprecyzowanie informacji z paragrafu 2 ust. 2 : „świadczenia zdrowotne wykonywane będą na podstawie skierowania, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do

umowy” – czy Państwo posiadacie wzór skierowania, który zostanie dołączony do umowy, czy mamy dołączyć skierowania na badania z Pracowni, w których będą one wykonywane?

Odpowiedź:

Jeżeli Oferent posiada swój specjalistyczny wzór skierowania, Udzielający zamówienia dopuszcza wykonywania badań na jego podstawie. W przeciwnym wypadku udzielający zamówienia dostarczy wzór skierowania.

Pytanie 9

(dotyczy zadania nr 3) Czy badanie CMV DNA RT – PCR w moczu ma być wykonywane ilościowo czy jakościowo?

Odpowiedź:

Jakościowo

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną ? Jeżeli tak, proszę o dodanie stosownego zapisu do wzoru umowy.

Odpowiedź :

Tak.

Pytanie 11

(dotyczy zadania 33) Czy istnieje możliwość podziału pozycji na dwa odrębne zadania? Stężenie dla składnika C1 dopełniacza oraz aktywność dla składnika C1 dopełniacza? Jesteśmy zainteresowani wykonywaniem tylko stężenia.

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 12

Czy oznaczenia FTA w płynie mózgowo-rdzeniowym z zadania nr 23 mają być wykonywane u osób dorosłych czy również u dzieci w tym noworodków?

Odpowiedź:

U dorosłych, dzieci oraz noworodków

Pytanie 13

Czy Udzielający zamówienia w zadaniu nr 23 będzie wymagał jedynie oznaczenia samego parametru FTA w płynie mózgowo-rdzeniowym? W celu prawidłowej pełnej diagnostyki kiły powinny zostać wykonane najpierw oznaczenia VRDL, TPHA i FTA we krwi oraz VRDL i TPHA w PMR. W celu uzyskania wiarygodnego wyniku wszystkie badania powinny zostać

wykonane w jednym laboratorium diagnostycznym z użyciem jednakowych odczynników. Oznaczanie samego parametru FTA w PMR może nie być miarodajne w odniesieniu do kompleksowej diagnostyki pacjenta w kierunku kiły.

Odpowiedź: Tak, Udzielający będzie wymagał jedynie oznaczenia samego parametru FTA w płynie mózgowo-rdzeniowym.

Pytanie 14

Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę treści § 2 ust. 8 w następujący sposób: "8. Przyjmujący zamówienie dostarczy co roku, podczas trwania umowy posiadane przez Przyjmującego Zamówienie dane potwierdzające jakość wykonywanych badań, certyfikaty uczestnictwa w programach kontroli zewnątrzlaboratoryjnej."?

Odpowiedź: Zapisy umowy bez zmian

Pytanie 15

Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na dodanie w § 2 następującego zapisu: "Strony zgodnie oświadczają, iż minimalna liczba osób udzielających świadczeń medycznych to:" celem realizacji zapisu art. 27 ust. 4 pkt 3 ustawy o działalności leczniczej.

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 16

Czy udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę treści § 5 ust. 2 przez zastąpienie „Udzielającego zamówienia” słowem „Strony”?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 17

Oferent zwraca się z prośbą o wyraźne wskazanie w § 5 ust. 3, iż ewentualna zmiana wielkości przedmiotu umowy nie będzie miała wpływu na zmianę cen jednostkowych wynikających z cennika stanowiącego załącznik nr 1 do umowy.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia dodaje zapis w § 5 ust. 3,

Pytanie 18

Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 na 30 dni w treści § 6 ust. 3?

Odpowiedź:

Zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 19

Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę treści § 6 ust. 4 w następujący sposób:
„4. Za dzień dokonania płatności uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Przyjmującego zamówienie.”?

Odpowiedź:

Zapisy umowy bez zmian

Pytanie 20

Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę treści § 7 ust. 3 lit a) w następujący sposób:

„a) naruszenia przez Przyjmującego zamówienie powszechnie obowiązujących przepisów dotyczących udzielania świadczeń zdrowotnych;”?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 21

Czy udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę treści § 7 ust. 4 w następujący sposób:
„Przyjmujący zamówienie może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku zalegania przez Udzielającego zamówienia z zapłatą, po uprzednim, pisemnym wezwaniu Udzielającego zamówienia do zapłaty zaległości i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na uregulowanie zaległych płatności.”? W sytuacji gdy płatność za faktury ustalona jest jak w treści umowy na 60 dni, to możliwość wypowiedzenia dopiero po 3 okresach płatności i dodatkowo po wezwaniu do zapłaty jest niekorzystna dla Przyjmującego zamówienie i rodzi duże ryzyko. W efekcie w razie braku zapłaty wynagrodzenia Przyjmujący zamówienie może nie otrzymać zapłaty przez pół roku, w ciągu których ciągle będzie zobowiązanych do wykonywania świadczeń.

Odpowiedź:

Zapisy umowy bez zmian

Pytanie 22

W § 8 dotyczącym ochrony danych osobowych Udzielający zamówienia zawarł w ostatnim zdaniu zapis o tym, że szczegółowe ustalenia w zakresie tym zakresie zostaną uregulowane odrębną umową powierzenia danych osobowych. Do ogłoszenia i SWKO nie został jednak dołączony wzór tej umowy. Dodatkowo zapisy pkt VI ppkt 11 SWKO wskazują, że w tym wypadku nie mamy do czynienia z udostępnieniem danych osobowych a z ich

przetwarzaniem a zgodnie z art. 28 RODO, do przetwarzania danych osobowych należy zawrzeć ww. umowę.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia zmienia treść § 8 umowy jak niżej:

„Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - RODO) - Strony oświadczają, że każda z nich jest odrębnym administratorem danych osobowych, a przetwarzanie danych odbywa się w związku z ich udostępnieniem, a nie powierzeniem do przetwarzania.

Dla celów realizacji niniejszej Umowy, Strony będą przetwarzać dane osobowe dotyczące osób działających w imieniu i na rzecz każdej ze Stron. Przetwarzanie danych osobowych tych osób jest niezbędne do wykonania niniejszej Umowy. Każda ze Stron jest osobnym administratorem tych danych, a przekazanie danych osobowych mieści się w uzasadnionym interesie każdego z administratorów, polegającym na możliwości wykonania umowy. :

Pytanie 23

Oferent zwraca się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej w § 9 ust. 1 do 2% oraz zmianę zapisu lit. b) w następujący sposób:

"b) nienależytego wykonania obowiązków wynikających z umowy, po uprzednim pisemnym wezwaniu Przyjmującego zamówienie do prawidłowego wykonania umowy i bezskutecznego upływu wyznaczonego okresu - za każdy wykazany przypadek."

Odpowiedź:

Zapisy umowy bez zmian

Pytanie 24

Oferent zwraca się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej w § 9 ust. 2 do 5% oraz zmianę zapisu w następujący sposób:

"2. w wysokości 5% wartości brutto umowy, określonej w § 5 ust. 1, w przypadku rozwiązania umowy przez Udzielającego zamówienia z winy Przyjmującego zamówienie lub rozwiązania umowy przez Przyjmującego zamówienie z przyczyn nieleżących po stronie Udzielającego zamówienia . Postanowienie nie ma zastosowania w sytuacji rozwiązania umowy z przyczyn określonych w § 7 ust. 2 umowy."

Odpowiedź:

Zapisy umowy bez zmian

Pytanie 25

Oferent zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 3 sierpnia. Prośbę motywujemy trwającym okresem urlopowym przez co zebranie kompletu dokumentów i informacji niezbędnych do złożenia oferty jest utrudnione.

Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie 26

Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na przeprowadzanie niżej wymienionych badań poprzez Podwykonawców? :

Zadanie 1 ACE Konwertaza angiotensyny w surowicy

Zadanie 2 Babeszjoza przeciwciała IgG , Babeszjoza badanie mikroskopowe

Zadanie 5 Malaria jakościowo, Malaria p/ciała przeciw IgG

Zadanie 6 Malaria jakościowo, Malaria p/ciała przeciw IgM+IgG

Zadanie 7 HIV - Western Blot

Zadanie 8 Choroba Wilsona, Analiza sekwencji genu ATP7B, Badanie mutacji H1069Q,2299insC, G710S,3400delC,R969Q genie ATP7B z możliwością wykrycia mutacji rzadkich

Zadanie 10 Cytometryczna analiza zaburzeń w białkach cytoszkieletu erytrocytów we wrodzonych anemiach hemolitycznych- test EMA, Prekursory porfiryny i prekursorów porfiryn w moczu , Oznaczeniu widma fluorescencji porfiryn w osoczu , Porfiryny met HPLC

Zadanie 11 Cytometryczna analiza zaburzeń w białkach cytoszkieletu erytrocytów we wrodzonych anemiach hemolitycznych- test EMA , Porfiryny w moczu , Porfiryny met HPLC

Zadanie 13 Bakteriologiczny posiew kału w kierunku Salmonella/Shigella wykonywany w kierunku nosicielstwa

Zadanie 14 Pneumocystis jirovecii (carini) badanie mikroskopowe , Pneumocystis jirovecii (carini) IgG w surowicy , Pneumocystis jirovecii (carini) IgM w surowicy

Zadanie 15 RSV (Respiratory syncytial virus) IgG w surowicy, RSV (Respiratory syncytial virus) IgM w surowicy , Toxocara canis Western-Blot IgG

Zadanie 17 17-hydroksykortykosteroidy (17-OHKS, 17-OHCS) w moczu ,17-Ketosteroidy (17-KS) w moczu , Kwas delta-aminolewulinowy, ALA w moczu ,Kwasy organiczne met. GC-MS w moczu, Cytryniany w moczu, Profil steroidowy w moczu

Zadanie 18 HBV oporność na etekawir ,HBV oporność na lamiwudynę ,HBV oporność na adenowir ,HBV oporność na telbiwudynę ,HBV oporność na tenofowir

Zadanie 20 Kleszczowe zapalenie mózgu RT-PCR

Zadanie 21 Ocena specyficzności przeciwciał anty-HLA – LUMINEX

Zadanie 22 Odra (Morbilli virus) RT-PCR

Zadanie 24 Coxsackie typ A i B p/c IgM w płynie mózgowo-rdzeniowym, Coxsackie typ A i B p/c IgG w płynie mózgowo-rdzeniowym, Coxsackie wirus typ B2, B3, B4 przeciwciała neutralizujące w płynie mózgowo-rdzeniowym, Herpes simplex virus (HSV-1/2) IgG w płynie mózgowo-rdzeniowym, Herpes simplex virus (HSV-1/2) IgM w płynie mózgowo-rdzeniowym, Kleszczowe zapalenie mózgu RT-PCR w płynie mózgowo-rdzeniowym, Odra (Morbilli virus) przeciwciała IgG w płynie mózgowo-rdzeniowym, Odra (Morbilli virus) przeciwciała IgM w płynie mózgowo-rdzeniowym, Odra (Morbilli virus) RT-PCR w płynie mózgowo-rdzeniowym, Ospa (Varicella zoster virus) przeciwciała IgG w płynie mózgowo-rdzeniowym, Ospa (Varicella zoster virus) przeciwciała IgM w płynie mózgowo-rdzeniowym, Rubella p/ciała IgG w płynie mózgowo-rdzeniowym, Rubella p/ciała IgM w płynie mózgowo-rdzeniowym, Toksoplazmoza przeciwciała IgG w płynie mózgowo-rdzeniowym, Toksoplazmoza przeciwciała IgM w płynie mózgowo-rdzeniowym

Zadanie 25 Pneumocystis jirovecii (carini) IgG w płynie mózgowo-rdzeniowym, Pneumocystis jirovecii (carini) IgM w płynie mózgowo-rdzeniowym, RSV (Respiratory syncytial virus) IgG w płynie mózgowo-rdzeniowym, RSV (Respiratory syncytial virus) IgM w płynie mózgowo-rdzeniowym, Toxocara canis RT-PCR w płynie mózgowo-rdzeniowym

Zadanie 27 EBV IgG przeciwko antygenom jądrowym (anty-EBNA) w płynie mózgowo-rdzeniowym ,Enterowirusy przeciwciała IgG w płynie mózgowo-rdzeniowym ,Enterowirusy przeciwciała IgM w płynie mózgowo-rdzeniowym

Zadanie 29 Enterowirusy przeciwciała IgG w surowicy , Enterowirusy przeciwciała IgM w surowicy

Zadanie 30 Badanie na obecność przeciwciał limfocytotoksycznych - anty-HLA

Zadanie 31 Przeciwciała przeciw gangliozydom IgG, Przeciwciała przeciwko titinie, Przeciwciała przeciw kanalikom żółciowym, metodą immunofluorescencji (IIF) pośredniej ,Gastryna

Zadanie 33 Stężenie i aktywność inhibitora dla składnika C1 dopełniacza

Zadanie 34 Przeciwciała przeciwpłytkowe heparynozależne

Zadanie 35 JAK 2- badanie mutacji genu

Zadanie 36 U1RNP anty-U1RNP

Zadanie 37 Alfa-1-antytrypsyna w kale, Bąblowica (Echinococcus spp.) Western-Blot przeciwciała IgG,Przeciwciała przeciw glikoproteinie związanej z mieliną oligodendrocytów,Przeciwciała przeciwko komórkom śródbłonna naczyniowego,Przeciwciała przeciwjądrowe SES (SES-ANA) ,Wągrzyca (Taenia solium) przeciwciała IgG ,Everolimus

Zadanie 38 ADAMTS 13 miano inhibitora, ADAMTS 13 Aktywność

Zadanie 39 Przeciwciała przeciw kanałom wapniowym typu PQ i N

Zadanie 40 Coxsackie typ A i B p/c IgM w surowicy, Coxsackie typ A i B p/c IgG w surowicy ,Coxsackie wirus typ B2, B3, B4 przeciwciała neutralizujące w surowicy

Zadanie 41 Czynniki X,Czynnik IX - aktywność,Czynnik XI - aktywność,Czynnik XII - aktywność,Czynnik von Willebranda - aktywność,Czynnik von Willebranda – antygen

Zadanie 42 Badanie genetyczne w kierunku zapalenia trzustki

Zadanie 44 Badanie pośrednie krwi bezpośrednie tkanki (wycinek skóry) metodą immunofluorescencji

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość wykonywania badań przez podwykonawców .

Uwaga !

Z związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania do treści SWKO, które skutkują koniecznością modyfikacji SWKO oraz Wzoru umowy, Udzielający Zamówienia zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania zaktualizowany wzór SWKO oraz zaktualizowany wzór umowy.

Przewodniczący Komisji konkursowej:



Dr n. o zdr. Tomasz Korcz